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SPECIFIKIMETFUSHA E PUNËS



Përmirëso efikasitetin në punë!
R22 PRO, i cili krenohet me përfundimin e tij të shkëlqyeshëm dhe 
besimin, ka zbuluar specifikat e tij të shumëpritura të vinçit. Ndërsa 
përmirëson efikasitetin e punës, ai gjithashtu ka veti ekologjike, si 
efikasitet të ulët të karburantit, dridhje të ulët dhe zhurmë të ulët. 
Ndjekja e sigurisë me në qendër shoferin dhe përdorimi i instru-
menteve dixhitale të avancuara për operimin, të gjitha shtojnë tek 
përsosshmëria e këtij ekskavatori.



Në përputhje me standardin e pestë të emetimit evropian.
Në përputhje me standardet e emetimit të shkarkimeve të EPA të SHBA

Makina është e pajisur me një motor miqësor ndaj mjedisit. Ai 
plotëson standardet e emetimit të Euro V dhe EPA, është efikas në 
karburant, me zhurmë të ulët dhe mund të arrijë fuqi të lartë. 
Qëndrueshmëria, siguria dhe komoditeti janë përmirësuar tërësisht. 
Dizajni kompakt ofron performancë të fuqishme. Performanca e 
shkëlqyer e sjellë nga çift rrotullimi i bollshëm kontribuon shumë në 
përmirësimin e punueshmërisë.



• Performanca e fuqishme e gërmimit
Përqendron fuqinë hidraulike në pjesën e përparme dhe jep fuqi 
gërmuese.
• E pajisur me një qark të drejtë drejtimi
Edhe nëse përdorni pjesën e përparme gjatë vozitjes, nuk ka gjarpërim 
ose ndryshimi të shpejtësisë, kështu arrihet ngasja e qëndrueshme në 
vijë të drejtë.
• 4 ooperime të njëpasnjëshme 
Përputhja optimale e sistemit me 3 pompa dhe sistemit hidraulik lejon 
operimin e njëkohshëm të kovës, bumit, krahut dhe rrotullimit.
• Lehtë për t'u ngarkuar dhe shkarkuar në kamion

PERFORMANCA E R22 PRO
Fuqi e jashtëzakonshme dhe e qetë 
operacion për funksionueshmëri të lartë.

Forcë e fuqishme gërmimi dhe funksionim me 4 drejtime

H • M • S - Sistem i ri hidraulik

Miraton një sistem me 3 pompa që përdor pompa të pavarura 
për bumin, krahun dhe lëkundjen dhe është i pajisur me një 
valvul  me një gamë të gjerë kontrolli dhe një pompë me 
opsione të ndryshme zhvendosjesh. Me punë të qetë, të shpejtë 
dhe të fuqishme, ne mund të përmbushim edhe kërkesat më të 
vështira në një nivel të lartë.
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• Opsionet për specifikimet e vinçit

Mbulesa e cilindrit të kovës

Mbulesa e cilindrit të krahut

Specifikimet e këmbëve të ndryshueshme (opsionale)

R22 PRO i përshtatshëm

Gjerësia e mjetit kur zvogëlohet: 1300 mm

Specifikimet e ndryshueshme të këmbëve në konsider-
atë të situatave kur rruga është e ngushtë,  R22 PRO 
shfaq stabilitet të lartë duke qenë kompakt në 1300 mm 
kur udhëtoni dhe transportoni, dhe natyrisht duke u 
zgjeruar në 1500 mm kur punoni.

kompakte kur udhëtoni dhe transportoni

 E reduktuar në 1,300 mm

Stabilitet i përmirësuar gjatë gërmimit

I zgjeruar në 1,300 mm



• Edhe pse është një makinë e klasit 2.5t, ajo shfaq 
performancë gërmimi dhe stabilitet që i afrohet asaj të 
një makine të klasit 3t. Kontribuon në rritjen e efikasitetit 
me kapacitet pune që tejkalon atë të klasës së tij.

• Arrin lëvizje të shpejtë përpara duke optimizuar vazhdi-
misht shpërndarjen e presionit hidraulik.
Puna e kombinimit mund të bëhet jashtëzakonisht pa 
probleme.

• Projektuar në kërkim të një stabiliteti të shkëlqyer, 
është efektiv kur bashkoni bashkëngjitje ose në vende 
që përfshijnë punë ngritëse.

• Porta e shërbimit ka kapacitet të mjaftueshëm të 
rrjedhjes së vajit, duke e bërë atë të krahasueshme me 
pajisje të tilla si ndërprerësit. Ajo i përgjigjet përdorimit 
të ashpër me funksionim të qëndrueshëm. (Opsioni i 
specifikimit të portit të shërbimit).

Fotot e paraqitura janë për katalogun me opsione të instaluara.
Vendosni pajisjet e punës në tokë kur largoheni nga vendi i punës.

Arrin klasën e 3-të

E përshtatshme për 2.5 litra 



• PAJISJET STANDARDE TË KABIKËS
Xhami i kalitur përpara / dritarja e përparme e hapur / tabaka / ngrohës

Duke përmirësuar detyrat tuaja
efikasitetin, dhe sigurinë.

DY SHTYLLA / OPG • KATËR SHTYLLA / OPG

KABINË ME MBULESË + RRIP SIGURIMI

Për TOPS/ROPS/OP që synojnë sigurinë e operatorit, ju 
lutemi përdorni kabinat (me rripa sigurie) për të ndjekur 
më tej sigurinë. Zbatoni një strukturë sigurie për të 
mbrojtur operatorin në rast të rënies. Dizajni i hapësirës 
së imbarkimit dhe zbritjes është i gjerë, dhe hipja dhe 
zbritja është gjithashtu shumë e lehtë. Në të njëjtën 
kohë, objektet që bien papritur në vend janë gjithashtu 
të mbrojtura.

• Maja: mbrojtje mbi strukturat mbrojtëse
Struktura për të mbrojtur shoferin me rripin e sigurimit të montuar në 
rrotull. përshtatur me kushtet e testimit të mbrojtjes së mini lopatës nga 
përmbysja.
•OPG (roja e sipërme): Struktura për të mbrojtur operatorët 
nga objektet që bien.
Është i përshtatshëm me kushtet e testimit të nivelit të lartë mbrojtës.
• ROPS: rrokulliset mbi struktura mbrojtëse
Strukturë për të mbrojtur shoferin me rripin e sigurimit kur bie. Makinë 
argjile - e përshtatshme me kushtet e provës të strukturave mbrojtëse nga 
përmbysja.

Ekrani i madh inteligjent shfaq parametrat e operimit të 
makinës. Kodet e gabimit dhe dritat paralajmëruese në 
ekran njoftojnë menjëherë operatorin për mbinxehjen, 
anomalitë e sistemit hidraulik dhe anomalitë e sistemit të 
karikimit.
Dizajni i thjeshtë, aksesi i përshtatshëm dhe treguesit e 
lehtë për t'u lexuar i mundësojnë operatorit të kuptojë 
gjithmonë statusin e makinës.

Një prekje, operim i lehtë

Ekran (smart) i madh



Kapakët e pasmë dhe të djathtë 
mund të hapen gjerësisht pa mjete, 
duke lejuar inspektimin dhe mirëm-
bajtjen e shpejtë të përditshme të 
motorit dhe sistemit të karburantit. 
Për më tepër, pikat e inspektimit dhe 
mirëmbajtjes për sistemin hidraulik 
janë të vendosura në qendër në anën 
e djathtë të avionit, duke përmirësuar 
në mënyrë dramatike efikasitetin e 
punës.

Dizajni i hapshëm i lejon operatorit të 
hapë xhamin e përparmë kur është e 
nevojshme për të përmirësuar qarkul-
limin e ajrit në kabinë, gjë që është 
veçanërisht e përshtatshme për 
mjedise pune me temperaturë të 
lartë.

MBULESË E HAPUR KABINË E 
REHATSHME

XHAM QË HAPET

NDIJE E LIRË!
Gjërmë në formë

OPERIM I REHATSHËM

Vend pune i rehatshëm

Siguron hapësirë   të gjerë për këmbët 
dhe mbështet operimin e qetë.
Duke arritur operim  pa stres.

Gjurmët e gomës inxhinierike mund të 
përputhen me binarët prej çeliku rezis-
tente ndaj konsumit me cilësi të lartë për 
ecje të butë.

Kondicioneri

Specifikimi i kabinës është i pajisur me 
një kondicioner si standard, që siguron 
një mjedis pune të rehatshëm në çdo 
kohë, edhe gjatë mesit të verës dhe 
sezonit të ftohtë ekstrem. 



Thjesht ndizeni dhe fikeni.
Kapak motori me hapje të dyfishtë.

Për shkak të mungesës së mjeteve për 
të hapur kapakët e sipërm të pasmë 
dhe të djathtë, inspektimet dhe 
mirëmbajtja ditore rreth motorit dhe 
sistemit të karburantit janë më se të 
mundshme. Gjatë riparimit zyrtar, 
çmontimi i mbulesave të pasme dhe të 
djathta të motorit mund të kryhet 
shpejt dhe me saktësi brenda vetëm 
disa minutave, dhe inspektimi dhe 
riparimi i brendshëm mund të kryhen 
shpejt dhe saktë.

MIRËMBAJTJA

Pjesë e përparme e fuqishme

Pjesa e përparme, rrënja, rrotullimi 
dhe mbështetja e motorit të udhëtim-
it të bumit që i nënshtrohet ngarke-
save të rënda gjatë detyrave të 
shtëpisë janë të përforcuara me 
materiale çeliku për të rritur forcën.
Për më tepër, mbështetja e 
përparme përforcohet nga 
një  diametër i madh 
kunja e shtyllës së
përparme.

Filtër i ajrit

Rezervuar uji

Filtër naftë (diesel)

Lavaman nxehtësie

Rezervuar 
naftë (diesel)

Bateria

Rezervuar 
vaji

Filtër vaji

Ftohësi i
vajit (cooler)

Mirëmbajtje të mirë dhe 
qëndrueshmëri të besueshme.



SISTEMI HIDRAULIK

Lloji/modeli i pompës kryesore

Marka e pompës kryesore

Rrjedha maks. e pompës kryesore (L/min)

Vulva multi-funksionale

Marka e vulvës multi-funksionale

Presioni i vendosur (Mpa)

Multi valvulë, hidraulikë të 9-anshme

Pompë pistoni e ndryshueshme / 28 Presioni i vendosur maksimal (Mpa)

Lloji i motorit hidraulik  për udhëtim

Marka e motorit për udhëtim

Zhvendosja e motorit 

Lloji i motorit hidraulik rrotullues

Zhvendosja

JU LUTEMI LEXONI ME KUJDES MANUALIN E UDHËZIMIT DHE PËRDORNI SAKTË MAKINËN.

• Gjithmonë vendosni rripin e sigurimit kur punoni. (Vetëm specifikimet ROPS)

• Nëse jeni duke përdorur makineri ndërtimi me një masë makinerie më të vogël se 3 ton, 

duhet të merrni paraprakisht kursin "Trajnim special për funksionimin e makinerive ndërti-

more të montuara në automjet". Nëse masa e makinës është 3 ton ose më shumë, duhet të 

ndiqni "Kursin e aftësive të funksionimit të makinerive të ndërtimit të montuara në automjet".

• Për të parandaluar prishjet dhe aksidentet, sigurohuni që të inspektoni rregullisht makiner-

inë.

• Inspektime specifike vullnetare kërkohen të kryhen nga një kompani inspektuese 

të regjistruar pranë Ministrisë të Shëndetësisë, Punës dhe Mirëqenies ose Drejtorit të 

Përgjithshëm të Byrosë së Inspektimit të Standardeve të Punës.



NE JEMI RIPPA

Shandong Rippa Machinery Group Co., Ltd.
Add: No.6 Industrial Park, Chongwen Avenue 2166, Gaoxin District, Jining City, 
Shandong Province

Shandong Rippa Machinery Group Co., Ltd. ndodhet në Parkun 
Industrial të Gjashtë, Zona e teknologjisë së lartë Jining, Provinca 
Shandong. Është një ndërmarrje e teknologjisë së lartë në nivel 
shtetëror me të drejtë importi dhe eksporti;

Stafi i kompanisë është energjik dhe dhe vazhdimisht krijon 
legjendën dhe lavdinë e shkollës!

www.rippa.mk

Disa specifikime bazohen në matjet inxhinierike dhe mund të devijojnë nga 
kushtet aktuale. Specifikimet janë vetëm për qëllime krahasimi dhe mund të 
ndryshojnë pa paralajmërim.
Specifikimet e pajisjeve individuale RIPPA do të ndryshojnë në bazë të 
variacioneve normale në dizajn, prodhim, kushte operimi dhe faktorë të tjerë. 
Disa fotografi të pajisjeve RIPPA nuk kufizohen në paketat standarde.


